Городская Дума
муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»
Боровского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

19 июня 2019 года город Ермолино № 40

О внесении изменений в Положение о
предоставлении субсидий из бюджета
муниципального образования «Городское
поселение «Город Ермолино» юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальными
предпринимателями, физическими лицами -
производителями товаров, работ, услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципа:
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексой
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городско(
поселение «Город Ермолино», Городска Дума муниципального образования «Городско<
поселение «Город Ермолино»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образовани:
«Городское поселение «Город Ермолино» юридическим лицам (за исключением субсидш
муниципальным учреждениям), индивидуальными предпринимателями, физическими лицами -
производителями товаров, работ, услуг, утвержденное Решением Городской Думь
муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 01.06.2011 N 33
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальный

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителяй
товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целя:
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат i
связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме
автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенной
на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг.»

1.2. Исключить абзац 2 из пункта 2.3.1.
1.3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении субсидий принимается в течение 30 рабочих дней со дю

окончания приема заявок при наличии положительных заключений, указанных в пункте 2.3.1. i
утверждается Решением Городской Думы.»

1.4. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«Об отказе в предоставлении субсидии претенденты на получение субсидий уведомляются 1

письменной форме с обоснованием причин в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения
отказе в предоставлении субсидии.»

1.5. Часть 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания
«2.7 Документы на предоставлении субсидий подлежат обязательной проверке главны

распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органе',
муниципального финансового контроля в части соблюдения условий, целей и порядк;
предоставления субсидий их получателями.»

1.6. Пункт 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«10) согласие получателя на осуществление органами муниципального финансовой

контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;
11) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты.»
1.7. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок предоставления финансового отчета и его форма устанавливаются соглашением <

лк предоставлении субсидии. К отчету в обязательном порядке прилагаются документы ил:
заверенные надлежащим образом копии этих документов, подтверждающие произведенньи
расходы.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальном;
опубликованию.

Глава муниципального образования
«Городское поселение «Город Ермолино» Федотова